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D
okładnie 24 maja 1945 roku 
Prezydium Krajowej Rady 
Narodowej wydało dekret 
powołujący Politechnikę 
Śląską. Tak zaczęła się histo-
ria jednej z najważniejszych 
uczelni technicznych w Pol-

sce. Dziś, po latach przemian, Politech-
nika Śląska z dumą nadal rozwija na-
ukę i kształci studentów w najbardziej 
nowoczesnych dziedzinach. 

Rektor Politechniki Śląskiej prof. 
Marek Pawełczyk podczas uroczysto-
ści podkreślił, że to właśnie Politechni-
ka Śląska budowała potęgę regionu. 
Przeprowadziła go przez okres prze-
mian gospodarczych, a obecnie odpo-
wiada za sprawne przejście kolejnych 
transformacji – energetycznej, społecz-
nej, technologicznej i cyfrowej. 

 – Świętując dziś jubileusz 80-lecia 
Politechniki Śląskiej, patrzymy wstecz 
z dumą i wdzięcznością, a w przyszłość 
z nadzieją i entuzjazmem – zapewnił 
Rektor Pawełczyk. 

Powodów do dumy z Politechniki 
Śląskiej jest wiele. To wyjątkowe miej-
sce, które stwarza możliwości i łączy 
ducha innowacji z poszanowaniem tra-
dycji, a lokalny patriotyzm z otwarciem 
na świat. To także techniczny geniusz 
spleciony z humanistyczną wrażliwo-
ścią. Dowodem na to, że Politechnika 

Śląska przez lata stanowiła wartość sa-
mą w sobie, są także jej absolwenci. 

– Jesteśmy dumni, że stanowimy 
kuźnię talentów i charakterów. Przez 
80 lat Politechnika Śląska kształciła ka-
dry dla przemysłu, administracji 
i oświaty. Nasi wychowankowie niosą 
ze sobą cząstkę etosu Politechniki Ślą-
skiej – umiłowanie wiedzy, pragma-
tyzm inżyniera, społeczną wrażliwość 
i śląską rzetelność – mówił Rektor. 

Wielu absolwentów, była i obecna 
kadra, doktoranci, studenci, a także 

znamienici goście pojawili się na uro-
czystej akademii i dzielili wspomnie-
niami. 

Wśród wybitnych absolwentów Po-
litechniki Śląskiej należy wymienić 
m.in. prof. Jerzego Buzka – byłego Pre-
miera RP oraz Przewodniczącego Par-
lamentu Europejskiego, a także obec-
nego na uroczystości prof. Marka Gzi-
ka – aktualnie Wiceministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. 

Warto zaznaczyć, że świętowanie 
okrągłego jubileuszu Politechniki Ślą-
skiej trwa od początku roku. W stycz-
niu odbył się Bal 80-lecia Politechniki 
Śląskiej, z kolei kilka tygodni temu Po-
litechnika Śląska nadała tytuł Doktora 
Honoris Causa prof. Victorowi Ambro-
sowi, laureatowi Nagrody Nobla z 2024 
roku. Swoje jubileusze świętują także 
cztery pierwsze wydziały uczelni, któ-
re również obchodzą swoje 80-lecie. 
Kulminacyjnym momentem obcho-
dów roku jubileuszowego był jednak 
maj. Wtedy też odbył się Jubileuszowy 
Koncert Wiosenny z udziałem zespo-
łów artystycznych Politechniki Śląskiej 
i gościnnym występem Justyny Stecz-
kowskiej.  

Jednym z najważniejszych momen-
tów Święta Politechniki Śląskiej było 
wręczenie Medali Politechniki Śląskiej. 
– To bardzo ważne wyróżnienie, dru-
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gie po tytule Doktora Honoris Causa. 
Nadajemy je bardzo rzadko, ponieważ 
wymaga ono specjalnej procedury, od-
powiedniej dokumentacji i zaopinio-
wania przez Komisję Senacką ds. God-
ności Honorowych – wyjaśniał Rektor. 
– Medale wręczamy naszym partne-
rom, z którymi od lat wzorowo współ-
pracujemy i dzięki którym jako Poli-
technika Śląska możemy się rozwijać – 
dodał. 

Podczas święta otrzymali je: Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskie-
go, Górnośląsko-Zagłębiowska Metro-
polia, Górnośląskie Towarzystwo Lot-
nicze SA oraz Katowicka Specjalna Stre-
fa Ekonomiczna SA. 

– Największym naszym skarbem są 
ludzie, w których musimy inwestować 
– w ich rozwój i kształcenie, a w tym roz-
woju młodych ludzi Politechnika Ślą-
ska odgrywa ważną rolę – podkreślił 
Marszałek Województwa Śląskiego 
Wojciech Saługa. – Dziś warto nie tyl-
ko sięgać do wspomnień, ale myśleć 
o przyszłości. A myśląc o przyszłości, 
jestem przekonany, że z Politechniką 
Śląską możemy współpracować i ra-
zem budować przyszłości Polski, wo-
jewództwa i naszych małych ojczyzn – 
dodał. 

Dumy z wyróżnienia nie krył także 
przewodniczący GZM. 

– Jesteśmy najmłodszą z uhonoro-
wanych instytucji, więc napawa nas to 
dumą, ale jest to też zobowiązanie, że-
by jeszcze bardziej tę współpracę roz-
wijać – mówił przewodniczący GZM 
Kazimierz Karolczak, który zaznaczył, 
że Politechnika Śląska jest dla metro-
polii strategicznym partnerem. 

– To właśnie tu powstają idee, które 
dla rozwoju naszych miast zrzeszonych 
w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii mają wielkie znaczenie. Rozma-
wiamy o wspólnych projektach w ob-
szarze cyberbezpieczeństwa, architek-
tury czy transportu – dodał. 

Trzeci medal przyznano Katowic-
kiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
w uznaniu strategicznego partnerstwa 
z Politechniką Śląską, wspierania roz-
woju nowoczesnego kształcenia, inno-
wacji i transformacji gospodarczej 
w kraju oraz zaangażowania we wspól-
ne inicjatywy łączące gospodarkę, ba-
dania naukowe i edukację inżynierską. 
W imieniu Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej medal odebrał wice-
prezes Jacek Brzezinka. 

– Kiedy mówimy o tym, co Kato-
wicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 
osiągnęła, czyli o ponad 1100 zreali-
zowanych projektach inwestycyjnych, 
ponad 100 tys. nowych miejscach pra-
cy i 52 mld złotych zainwestowanych 
w naszym regionie przez inwestorów, 
to wiemy, że nie udałoby się to wszyst-
ko bez współpracy z Politechniką Ślą-
ską – powiedział. Podkreślając war-
tość wspólnych działań, przywołał 
uruchomienie wspólnie prowadzo-
nych studiów dualnych na Wydziale 
Mechanicznym Technologicznych 
oraz innych przedsięwzięć, które 
wspierają obydwie instytucje. Wraz 

z KSSE Szkoła Biznesu Politechniki 
Śląskiej realizuje także inicjatywę Ta-
lent HUB, dzięki której studenci zdo-
bywają praktyczne umiejętności w fir-
mach działających na terenie KSSE. 

Czwartą uhonorowaną podczas 
Święta Politechniki Śląskiej instytucją 
było Górnośląskie Towarzystwo Lot-
nicze.  

– To wielki zaszczyt, że możemy 
dzielić się wiedzą z Politechniką Ślą-
ską i wspierać w organizacji kształce-
nia. Idealnym przykładem naszej 
współpracy jest Centrum Kształcenia 
Kadr Lotnictwa Cywilnego Europy 
Środkowo-Wschodniej – powiedział 
prezes GTL Artur Tomasik, który jest 
również absolwentem Politechniki 
Śląskiej. – Dziś nauki lotnicze i kierun-
ki związane z branżą kosmiczną to zło-
ty Graal, po który powinniśmy sięgać. 
Rozwój branży lotniczej będzie stano-
wił o rozwoju nowych technologii 
na Śląsku – dodał. 

Jubileusz 80-lecia Politechniki Ślą-
skiej został objęty patronatami Mini-
stra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Mi-
nistra Przemysłu, Ministra Cyfryzacji, 
Ministra Aktywów Państwowych, Wo-
jewody Śląskiego, Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego, Prezydent Gliwic, 
Prezydenta Katowic. Partnerami jubi-
leuszu są natomiast: Górnośląsko-Za-
głębiowska Metropolia, Miasto Kato-
wice, Miasto Gliwice, Katowicka Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna, Górnoślą-
skie Towarzystwo Lotnicze SA, GSU 
SA, amiSter sp. z o.o. oraz Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych Skarbiec SA.
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